РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 452п от 05.05.2016г

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О проведении Дня песни в Республике Саха (Якутия)
на территории МО «Алданский район»
             В целях привлечения внимания общества к вопросам развития песенного творчества и во исполнения Плана основных мероприятий Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) на 2016 год, приказа Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 18.04.2016 г. № 154 «О проведении Дня песни в Республике Саха (Якутия), в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Алданский район» постановляет:

             1. Провести 21 мая 2016 года  в 13.00 часов на территории МО «Алданский район» День песни в Республике Саха (Якутия).
             2. Главам поселений рекомендовать:
             2.1. Организовать проведение Дня песни в Республики Саха (Якутия) 21 мая 2016 года в 13.00 часов на территории поселений.
             3. МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» (Н.А. Сорокина):

             3.1. Подготовить план мероприятий по подготовке и проведению Дня песни в Республике Саха (Якутия) на территории Алданского района, обеспечить координацию работ по проведению мероприятия.
             4. Начальнику отдела МВД России по Алданскому району (А.Н. Осадчий) рекомендовать обеспечить безопасность и правопорядок  во время проведения на территории МО «Алданский район» Дня песни в РС (Я)   21 мая 2016 г. в 13.00 часов, согласно заявок Глав поселений.
             5. ГУ «1-й отряд Федеральной противопожарной службы по РС (Я)»  (А.В. Строев) рекомендовать обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности во время проведения Дня песни в РС (Я) 21 мая 2016 г. в 13.00 часов на площадке Театра Юного Зрителя г. Алдан, согласно заявке.
             6. Территориальный отдел  Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Алданском районе (А.В. Селютин) рекомендовать  обеспечить надзор за соблюдением санитарно-гигиенических, противоэпидемиологических норм и требований в месте проведения  Дня песни в  РС (Я)  21 мая 2016 года согласно заявке.
             7. Руководителям средств массовой информации рекомендовать обеспечить информационное освещение проведения праздничного мероприятия Дня песни в Республике Саха (Якутия)  в СМИ.
             8. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте МО «Алданский район» в сети Интернет.
             9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам (И.В. Сахно).

             10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава   района
                                                                        С.Н. Поздняков
Явир Василий Дмитриевич
8(41145) 37067
            Исполнитель: Сорокина Наталья Алексеевна – начальник МУ «Управление культуры и искусства Алданского района».

            Соответствует федеральному, республиканскому законодательству и муниципальным нормативным актам МО «Алданский район».

            «_____» ____________ 2016 г.                                                      ___________________

                                                                                                                                                            (подпись)
            Ответственный, за осуществление контроля над исполнением: Сахно Игорь Васильевич – заместитель главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам.

            Ознакомлен:

            «______» _____________ 2016 г.                                                 ___________________

                                                                                                                                    (подпись)